EGA

European Golf Association

TABLAS DE EQUIVALENCIA - SISTEMA MUNDIAL DE HANDICAP

CBA2-3 INFINITUM - Hills

BLANCAS
HOMBRES - 18 HOYOS

AMARILLAS
HOMBRES - 18 HOYOS

WORLD HANDICAP SYSTEM

RCA USGA

27/11/2013

AZULES
HOMBRES - 18 HOYOS

ROJAS
HOMBRES - 18 HOYOS

CR: 73,9 SR: 130 PAR: 72 CR: 71,7 SR: 126 PAR: 72 CR: 68,8 SR: 121 PAR: 72 CR: 66,5 SR: 115 PAR: 72
INFORMAL | MEDAL/STBLF | FOUR BALL INFORMAL | MEDAL/STBLF | FOUR BALL PUNTOS INFORMAL | MEDAL/STBLF | FOUR BALL INFORMAL | MEDAL/STBLF | FOUR BALL
100% 95% 85% 100% 95% 85% HDCP 100% 95% 85% 100% 95% 85%
+3,8 —+3,0 [ +3,9 - 43,1 | +4,2 - +3,2 | +1,9 - +1,1| +2,0 - +1,2 | +2,3 - +1,4 +2 0,7 -1,5 0,6 -1,5 03-13 3,0-39 2,9-38 2,6 -3,6
+2,9-+2,1 | +3,0 -+2,2 | +3,1 -+2,2 | +1,0 - +0,2| +1,1 - +0,3 | +1,3 - +0,3 +1 1,6 -2,5 1,6 -2,4 1,4 -2,4 4,0 -4,9 39-48 3,7-48
+2,0-+1,3 [ +2,1 -+1,2 | +2,1 -+1,2 | +0,1 - 0,7 | +0,2 -0,7 | +0,2 -0,7 0 2,6 -3,4 2,5-34 2,5-35 50 -58 49 -59 49 -59
+1,2 -+0,4 | +1,1 - +0,3 | +1,1 -+0,2 0,8- 1,6 0,8 -1,6 08 -138 1 3,5-43 3,5-44 3,6 -4,6 59 -6,8 6,0 -6,9 6,0-7,1
+03-05 |+02-06 |+0,1-0,9 1,7- 25| 1,7-26 1,9-29 2 4,4 -53 4,5 -54 4,7 -5,7 69 -78 7,0 -7,9 7,2 -82
0,6 -1,3 0,7-1,5 1,0-19 26 - 34 2,7 -3,5 3,0 -39 3 54 -6,2 55-6,4 58 -6,8 7,9 -8,38 8,0 -9,0 83-94
1,4 -22 1,6 -24 2,0-29 3,5- 43 3,6 -4,5 4,0 -5,0 4 63-71 6,5-74 6,9 -7,9 8,9 -938 9,1 -10,0 9,5 - 10,6
23-31 2,5-33 3,0-3,9 4,4 - 5,2 4,6 -5,4 51-6,0 5 7,2 -81 7,5-83 8,0 -9,0 99-10,8 | 10,1 -11,0 | 10,7 - 11,7
3,2-39 3,4-4,2 4,0 -4,9 53 - 60 55 -6,4 6,1-7,1 6 8,2 -9,0 8,4-93 91-10,1}| 10,9 -11,7 | 11,1 -12,1 | 11,8 - 12,9
4,0 -4,8 4,3 -5,2 5,0 -6,0 6,1 - 6,9 6,5-7,3 7,2 -81 7 9,1-9,9 94-103 (10,2 -11,2 | 11,8 -12,7 | 12,2 - 13,1 | 13,0 - 14,0
4,9 -5,7 53-6,1 6,1 -7,0 70- 78 7,4 -8,2 8,2-9,2 8 10,0 -109 | 10,4 -11,3 | 11,3 -12,3 | 12,8 - 13,7 | 13,2 - 14,1 | 14,1 - 15,2
58 -6,6 6,2-7,0 7,1 -8,0 79 - 8,7 8,3-9.2 9,3 -10,2 9 11,0 -11,8 | 11,4 -12,3 | 12,4 -13,4 | 13,8 - 14,7 | 14,2 -15,2 | 15,3 - 16,3
6,7 -7,4 7,1-79 8,1-9,0 8,8 - 9,6 9,3 -10,1 | 10,3 - 11,3 10 11,9 -12,7 | 12,4 -13,3 | 13,5 -14,5] 148 - 15,7 | 15,3 -16,2 | 16,4 - 17,5
7,5-83 8,0 -8,8 91-101| 97- 105|102 -11,1 | 11,4 -12,4 11 12,8 -13,7 | 13,4 - 14,2 | 14,6 - 156 | 158 -16,7 | 16,3 -17,2 | 17,6 - 18,6
8,4-9,2 8,9-9,7 10,2 -11,1 | 10,6 - 11,4( 11,2 -12,0 | 12,5 -134 12 13,8 -14,6 | 143 - 15,2 | 15,7 -16,7 | 16,8 -17,6 | 17,3 - 18,3 | 18,7 - 19,8
9,3 -10,0 98-10,7 | 11,2 -12,1 | 11,5 - 12,3| 12,1 - 13,0 | 13,5 - 14,5 13 14,7 -15,5 | 153 -16,2 | 16,8 -17,8 | 17,7 - 18,6 | 18,4 - 19,3 | 19,9 - 21,0
10,1 -10,9 | 10,8 —-11,6 | 12,2 - 13,1 | 12,4 - 13,2| 13,1 - 13,9 | 14,6 - 15,5 14 15,6 -16,5 | 16,3 -17,2 | 179 -18,9 | 18,7 - 19,6 | 19,4 -20,4 | 21,1 - 22,1
11,0 -11,8 | 11,7 -12,5 | 13,2 -14,1 | 13,3 - 14,1| 14,0 - 14,9 | 15,6 - 16,6 15 16,6 -17,4 | 17,3 -18,2 | 19,0 -20,0 | 19,7 - 20,6 | 20,5 -21,4 | 22,2 - 23,3
11,9-12,6 | 12,6 - 13,4 | 14,2 - 15,2 | 14,2 - 15,0| 15,0 - 15,8 | 16,7 - 17,6 16 17,5 -18,3 | 183 -19,2 | 20,1 -21,1 | 20,7 - 21,6 | 21,5 -22,4 | 23,4 -24,4
12,7 -13,5| 135-14,3 | 153 -16,2 | 15,1 - 15,9| 15,9 - 16,7 | 17,7 - 18,7 17 18,4 -19,3 | 19,3 -20,1 | 21,2 -22,2 | 21,7 - 22,5 | 22,5 - 23,5 | 24,5 - 25,6
13,6 - 14,4 | 144 -15,2 | 16,3 - 17,2 | 16,0 - 16,8| 16,8 -17,7 | 18,8 - 19,7 18 19,4 -20,2 | 20,2 -21,1 | 22,3 -23,3 | 22,6 - 23,5 | 23,6 - 24,5 | 25,7 - 26,7
14,5 -15,2 | 153 -16,1 | 173 -18,2 | 16,9 - 17,7| 17,8 -18,6 | 19,8 - 20,8 19 20,3 -21,1 | 21,2-22,1|234-24,4| 23,6 -24,5 | 24,6 - 25,5 | 26,8 - 27,9
15,3 -16,1 | 16,2 -17,1 | 183 -19,3 | 17,8 - 18,6| 18,7 -19,6 | 20,9 - 21,8 20 21,2 -22,1 | 22,2 -23,1 | 24,5 -255| 24,6 -25,5 | 25,6 - 26,6 | 28,0 - 29,1
16,2 -17,0 | 17,2 -18,0 | 19,4 -20,3 | 18,7 - 19,5| 19,7 - 20,5 | 21,9 - 22,9 21 22,2 -23,0 | 23,2 -24,1 | 25,6 -26,6 | 25,6 -26,5 | 26,7 - 27,6 | 29,2 - 30,2
17,1 -179| 18,1 -189 | 20,4 -21,3 | 19,6 - 20,4| 20,6 - 21,5 | 23,0 - 24,0 22 23,1 -24,0 | 24,2 -25,1 | 26,7 -27,7 | 26,6 -27,5 | 27,7 - 28,6 | 30,3 -31,4
18,0 -18,7 | 19,0 -19,8 | 21,4 -22,3 | 20,5 - 21,3| 21,6 - 22,4 | 24,1 - 25,0 23 24,1 -249 | 25,2 -26,0 | 27,8 -28,8 | 27,6 -28,4 | 28,7 - 29,7 | 31,5 - 32,5
18,8 -19,6 | 19,9 - 20,7 | 22,4 -23,4| 21,4 - 22,2| 22,5 -23,3 | 25,1 - 26,1 24 25,0 -25,8 | 26,1 -27,0 | 28,9 -29,9 | 285 -29,4 | 29,8 - 30,7 | 32,6 - 33,7
19,7 -20,5| 20,8 -21,6 | 23,5-24,4| 22,3 - 23,1| 23,4 -24,3 | 26,2 - 27,1 25 25,9 -26,8 | 27,1 -28,0 | 30,0 -31,0 | 29,5 -30,4 | 30,8 -31,7 | 33,8 -34,8
20,6 -21,3 | 21,7 -22,5 | 245 -25,4 | 23,2 - 24,0| 24,4 -25,2 | 27,2 - 28,2 26 26,9 -27,7 | 28,1 -29,0 | 31,1 -32,1| 30,5 -31,4 | 31,8 -32,8 | 34,9 - 36,0
21,4 -22,2 | 22,6 -235| 255 -26,4 | 24,1 - 24,9| 25,3 -26,2 | 28,3 - 29,2 27 27,8 -28,6 | 29,1 -30,0 | 32,2 -33,2 | 31,5-32,4 | 329 -338 | 36,1 -37,1
22,3 -23,1| 23,6 -244 | 26,5-2741] 250 - 258]| 26,3 -27,1 | 29,3 - 30,3 28 28,7 -29,6 | 30,1 -31,0 | 333 -343] 325 -33,4|339-348 | 37,2 -383
23,2 -239 | 245-253|275-285] 259 - 26,7| 27,2 -28,1 | 30,4 - 31,3 29 29,7 -30,5 | 31,1 -319 | 344 -353 | 335-343 | 349 -359 | 38,4 -39,5
24,0 -24,8 | 25,4 -26,2 | 28,6 -29,5 ]| 26,8 - 27,6| 28,2 -29,0 | 31,4 -32,4 30 30,6 -31,4 | 32,0-329 (354 -364 | 344 -353 | 36,0 -36,9 | 39,6 -40,6
24,9 -25,7 | 26,3 -27,1 | 29,6 -30,5 | 27,7 - 28,5| 29,1 - 30,0 | 32,5 -33,5 31 31,5-324 | 330-339(365-375] 354 -36,3 | 37,0 -37,9 | 40,7 -41,8
25,8 -26,5 | 27,2 -28,0 | 30,6 -31,5] 28,6 - 29,4| 30,1 -30,9 | 33,6 -34,5 32 32,5-333(340-349 (376 -386 | 364 -37,3 | 38,0 -39,0 | 41,9 -429
26,6 —27,4 | 28,1 -29,0 | 31,6 -32,6 | 29,5 - 30,3| 31,0 - 31,8 | 34,6 -35,6 33 33,4 -34,2 | 35,0 -359 | 38,7 -39,7 | 37,4 -38,3 | 39,1 -40,0 | 43,0 -44,1
27,5-283(291-299|327-336]304- 312|319 -328 | 35,7 - 36,6 34 34,3 -35,2 | 36,0 -36,9 | 39,8 -40,8 | 384 -39,3 | 40,1 -41,0 | 44,2 - 45,2
28,4 -29,2 | 30,0-30,8 | 33,7 -34,6 | 31,3 - 32,1| 32,9 -33,7 | 36,7 -37,7 35 353 -36,1 | 37,0-378 | 40,9 -419] 394 -40,2 | 41,1 -42,1 | 45,3 -46,4
29,3 -30,0 | 30,9 -31,7 | 34,7 -35,6 | 32,2 - 33,0| 33,8 -34,7 | 37,8 -38,7 36 36,2 -37,0 | 37,9 -38,8 | 42,0 -43,0 | 40,3 -41,2 | 42,2 - 43,1 | 46,5 - 47,5
30,1 -309 | 31,8 -32,6 | 35,7 -36,6 | 33,1 - 33,8| 348 -35,6 | 38,8 -39,8 37 37,1 -38,0 | 389 -39,8 | 43,1 -44,1 | 413 -42,2 | 43,2 -44,1 | 47,6 - 48,7
31,0-318 | 32,7 -33,5| 36,7 -37,7 | 339 - 34,7| 35,7 -36,6 | 39,9 -40,8 38 38,1 -38,9 | 39,9 -40,8 | 44,2 -45,2 | 423 -43,2 | 44,2 - 45,2 | 48,8 - 49,9
31,9-326 | 33,6 -34,4|378-38,7| 348 - 356| 36,7 -37,5 | 40,9 -41,9 39 39,0 -39,8 | 40,9 -41,8 | 45,3 -46,3 | 43,3 -44,2 | 45,3 - 46,2 | 50,0 - 51,0
32,7-335|345-354|388-39,7| 357 - 365| 37,6 -385 | 42,0 -43,0 40 39,9 -40,8 | 41,9 -42,8 | 46,4 -47,4 | 443 -45,1 | 46,3 -47,2 | 51,1 - 52,2
33,6 -34,4 | 35,5-36,3 | 39,8 -40,7 | 36,6 - 37,4| 38,6 -39,4 | 43,1 -44,0 41 40,9 -41,7 | 42,9 -43,7 | 47,5 -48,5 | 45,2 -46,1 | 47,3 -48,3 | 52,3 - 53,3
34,5-352 | 36,4 -37,2 | 40,8 -41,8 | 37,5 - 38,3| 39,5 -40,3 | 44,1 -45,1 42 41,8 -42,6 | 43,8 -44,7 | 48,6 —-49,6 | 46,2 -47,1 | 48,4 -49,3 | 53,4 - 54,0

REAL FEDERACION ESPANOLA DE GOLF - COMITE DE CAMPOS Y HANDICAP




EG A WORLD HANDICAP SYSTEM
Eurapean Gof Associton RE&A USGA.
TABLAS DE EQUIVALENCIA - SISTEMA MUNDIAL DE HANDICAP
RECORRIDO VALIDO DESDE
CBA2-3 INFINITUM - Hills 27/11/2013
BLANCAS AMARILLAS AZULES
HOMBRES - 18 HOYOS HOMBRES - 18 HOYOS HOMBRES - 18 HOYOS
CR: 73,9 SR: 130 PAR: 72 CR: 71,7 SR: 126  PAR: 72 CR: 68,8 SR: 121 PAR: 72
INFORMAL MEDAL/STBLF FOUR BALL INFORMAL MEDAL/STBLF FOUR BALL PUNTOS INFORMAL MEDAL/STBLF FOUR BALL
100% 95% 85% 100% 95% 85% HDCP 100% 95% 85%
353 -36,1|373-381 | 41,9 -42,8 | 384 - 392| 40,4 -41,3 | 452 - 46,1 43 42,7 - 43,6 | 44,8 - 45,7 | 49,7 - 50,7
36,2 -37,0 | 382 -39,0 | 42,9 -43,8 | 393 - 40,1| 41,4 -42,2 | 46,2 - 47,2 44 43,7 - 44,5 | 45,8 - 46,7 | 50,8 - 51,8
37,1-37,8 | 39,1-39,9 | 43,9 -44,8 | 40,2 - 41,0| 42,3 -43,2 | 47,3 - 48,2 45 44,6 - 45,4 | 46,8 - 47,7 | 51,9 - 52,9
37,9-38,7 | 40,0 -40,8 | 44,9 -459 | 41,1 - 41,9 43,3 - 44,1 | 483 - 49,3 46 45,5 - 46,4 | 47,8 - 48,6 | 53,0 - 54,0
38,8 -39,6 | 40,9 -41,8 | 46,0 -46,9 | 42,0 - 42,8| 44,2 - 45,1 | 49,4 - 50,3 47 46,5 - 47,3 | 48,7 - 49,6
39,7 -40,5 | 41,9 -42,7 | 47,0 -47,9 | 42,9 - 43,7| 45,2 - 46,0 | 50,4 - 51,4 48 47,4 - 48,2 | 49,7 -50,6
40,6 -41,3 | 42,8 -43,6 | 48,0 -48,9 | 43,8 - 44,6| 46,1 - 46,9 | 51,5 - 52,4 49 48,3 -49,2 | 50,7 -51,6
41,4 -42,2 | 43,7 -44,5 | 49,0 -49,9 | 44,7 - 45,5| 47,0 - 47,9 | 52,5 -53,5 50 49,3 -50,1 | 51,7 -52,6
42,3 -43,1 | 44,6 - 45,4 | 50,0 -51,0 | 45,6 - 46,4| 48,0 - 48,8 | 53,6 - 54,0 51 50,2 -51,0 | 52,7 - 53,6
43,2 -43,9 | 45,5 -46,3 | 51,1 -52,0 | 46,5 - 47,3| 48,9 - 49,8 52 51,1 -52,0 | 53,7 - 54,0
44,0 - 44,8 | 46,4 —47,2 | 52,1 -53,0 | 47,4 - 48,2| 49,9 - 50,7 53 52,1 - 52,9
44,9 - 45,7 | 47,3 -48,2 | 53,1 -54,0 | 48,3 - 49,1| 50,8 - 51,7 54 53,0 - 53,8
45,8 - 46,5 | 48,3 —49,1 49,2 - 50,0| 51,8 - 52,6 55 53,9 - 54,0
46,6 — 47,4 | 49,2 - 50,0 50,1 - 50,9| 52,7 - 53,6 56
47,5 -48,3 | 50,1 -50,9 51,0 - 51,8 53,7 - 54,0 57
48,4 -49,1 | 51,0 -51,8 51,9 - 52,7 58
49,2 -50,0 | 51,9 —52,7 52,8 - 53,6 59
50,1 - 50,9 | 52,8 - 53,7 53,7 - 54,0 60
51,0 - 51,8 | 53,8 - 54,0 61
51,9 -52,6 62
52,7 - 53,5 63
53,6 — 54,0 64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
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European Got Assocaton R&A USGA.

EGA @ AN DT

TABLAS DE EQUIVALENCIA - SISTEMA MUNDIAL DE HANDICAP

RECORRIDO VALIDO DESDE

CBA2-3 INFINITUM - Hills 27/11/2013
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European Gl Associtn R&A USGA.

EGA @ .

TABLAS DE EQUIVALENCIA - SISTEMA MUNDIAL DE HANDICAP

RECORRIDO VALIDO DESDE

CBA2-3 INFINITUM - Hills 27/11/2013
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	Lumine HILLS - Hombres
	Slope HILLS - MUJERES



